
 

                                                                                                            

 

 

 

 

Determinazione  n. 40 del  14/03/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 
 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 
 

 
 

OGGETTO: 
 

INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI INDIZIONE DI PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE 

DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI ATTIVITÀ 
E INTERVENTI NELL’AMBITO DELL’ AVVISO DEL MLPS N. 1/2022 DECRETO N. 5 DEL 

15 FEBBRAIO 2022 – A VALERE SUL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) – MISSIONE 5.2.1. “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” 

– LINEA DI INTERVENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER LE PERSONE CON 
DISABILITÀ” 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 
 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la 
Dott.ssa Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in 
qualità di Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 
con disciplinare di incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità 
del Direttore; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- Con il Decreto Legge n. 59/2021, coordinato con la Legge di conversione n. 101/2021, è stato 
approvato il Piano Nazionale per gli investimenti complementari al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR); 

- Con il Decreto Direttoriale n. 450/2021, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato il 
Piano Operativo per la presentazione da parte degli Ambiti Territoriali dei progetti di cui al PNRR 
Missione 5 – componente 2; 

 
VISTO il Decreto n. 5 del 15 febbraio 2022 con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha 
emanato l’Avviso n. 1/2022 per la presentazione di proposte progettuali in attuazione del PNRR Missione 5 
“Inclusione e coesione” – Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzosettore” – 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1, 1.2 e 1.3, finanziato 
dall’Unione Europea a valere sui fondi Next Generation EU; 
 
RICHIAMATI: 

- Gli artt. 55-57 del Decreto Legislativo n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore”;  
- Il Decreto Ministeriale n. 72/2021 recante “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed 

enti del terzo settore negli artt. 55-57 del D.lgs. n. 117/2017”;  
 
DATO ATTO CHE: 

- l’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia intende presentare proposte progettuali e relativa 
richiesta di finanziamento nell’ambito del sopra citato Avviso n. 1/2022 con riferimento alla Missione 
5.2.1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, e in particolare sulla Linea di intervento 1.2 
“Percorsi di autonomia per persone con disabilità”; 

- in attuazione dell’Avviso n. 1/2022, è opportuno dare avvio al percorso di co-progettazione, 
finalizzato a raccogliere proposte progettuali e disponibilità alla costituzione di eventuale 
partenariato a sostegno della progettualità in oggetto ed alla eventuale successiva gestione degli 
interventi; 

- è intenzione dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia valorizzare e coinvolgere attivamente i 
soggetti del terzo settore, non solo nella fase finale di erogazione e gestione dei servizi, ma anche 
nelle fasi precedenti di progettazione, nonché nell’organizzazione degli interventi stessi;   

 
VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000  
VISTO il Dlgs. 117/2017 
 

 
DETERMINA 

 
1) di indire per i motivi di cui in premessa, l’avviso pubblico per individuare soggetti del Terzo Settore, 

che manifestino la disponibilità alla co-progettazione e alla gestione di attività e interventi a valere 
sull’AVVISO DEL MLPS N.1/2022 DECRETO N. 5 DEL 15 FEBBRAIO 2022 – A VALERE SUL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5.2.1. “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” – LINEA DI INTERVENTO 1.2 “PERCORSI DI 
AUTONOMIA PER LE PERSONE CON DISABILITÀ”. 
 

2) di approvare lo schema dell’avviso di selezione e la relativa istanza di partecipazione allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

3) di pubblicare tale avviso sul sito aziendale dell’Azienda Speciale Consortile Solidalia, indirizzo 
www.aziendasolidalia.it nella sezione “Bandi e gare”; 

 
4) di conservare il presente atto e tutti i documenti relativi al procedimento di selezione presso l’Ufficio 

Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile “SOLIDALIA”. 
 
 
 

Romano di Lombardia, 14/03/2022 
  

                 
                F.TO 
 
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

                  

  
  

  

  

 


